PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

29 августа 2013 года № 01-03-47
Об утверждении Порядка

поощрения депутатов

Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное
В соответствии с Законом г. Москвы от 11 июля 2012 г. N 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Чертаново Центральное Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:

1. Утвердить Порядок поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://chertanovocentr.ru/.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Центральное Пожарову Н.И.

Глава муниципального округа
Чертаново Центральное                                                    Н.И. Пожарова
Приложение                                                                к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное

от «29» августа 2013 года                                                              № 01-03-47
Порядок
поощрения депутатов Совета депутатов
муниципального округа Чертаново Центральное
1. Настоящий Порядок регулирует вопросы поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное (далее – депутаты), активно участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (далее – переданные полномочия).
    2. Размер поощрения депутата определяется главой муниципального округа Чертаново Центральное по результатам совместного заседания Профильной комиссии по реализации Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (профильная)  (далее – Профильная комиссия) в соответствии с настоящим Порядком.

3. Активность участия депутатов в осуществлении переданных полномочий определяется ежемесячно или ежеквартально по решению Совета депутатов в соответствии со следующими критериями:

1) участие депутата в рассмотрении (голосовании) вопросов, связанных с осуществлением переданных полномочий, на заседаниях Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное (далее – Совет депутатов);
2) участие в рассмотрении (голосовании) вопросов, связанных с осуществлением переданных полномочий, на заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов, в ведении которых данные вопросы находятся (далее – комиссии);
3)  за участие в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, а также участие в контроле    за ходом    выполнения указанных работ;
4) за участие в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, финансирование которого осуществляется полностью за счет средств бюджета города Москвы, участие в контроле за ходом выполнения указанных работ.
     3. Денежное поощрение депутата прямо пропорционально его участию в заседаниях Совета депутатов и его комиссий по переданным полномочиям города Москвы, за исключением случаев отсутствия его по подтвержденным уважительным причинам (лист временной нетрудоспособности, отпуск).
4. Поощрение депутатов осуществляется за счет субсидии, предоставленной из бюджета города Москвы бюджету муниципального округа Чертаново Центральное, в порядке, определяемом Правительством Москвы (далее – субсидия).
5. Профильная комиссия осуществляет подготовку заключения и проекта решения Совета депутатов о поощрении депутатов.
6. По результатам рассмотрения заключения Профильной комиссии, Совет депутатов принимает решение о поощрении депутатов (далее решение).
7. Выплата поощрения производится в безналичной форме. Депутат информирует в письменном виде аппарат Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное (далее – аппарат Совета депутатов) о банковских реквизитах для выплаты поощрения.
8. Аппарат Совета депутатов не позднее 10 дней со дня принятия Советом депутатов решения, обеспечивает выплату депутату поощрения.
9. Депутат имеет право отказаться от поощрения путем подачи письменного заявления в Профильную комиссию.
10. В случае отказа депутата от поощрения неиспользованные средства субсидии решением Совета депутатов могут распределяться между поощряемыми депутатами Совета депутатов в равных долях.

11. Неиспользованные на конец отчетного периода средства субсидии решением Совета депутатов возвращаются в бюджет города Москвы в порядке и сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии между Департаментом финансов города Москвы и аппаратом Совета депутатов.
PAGE